[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2024 года № 79

О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 24 сентября 2015 года N 64
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области,  Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 24 сентября 2015 года N 64 «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.3. В подпункте 2.1 исключить слова «Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 100 процентов:
1) лиц, прошедших не менее двух месяцев военную службу по краткосрочному контракту в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей;
2) детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов военнослужащих, погибших в ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;
3) лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и членов их семей.».
1.4. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 30 процентов за налоговый период 2023 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения.».
2. Подпункты 1.1.-1.3. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. Подпункт 1.4. настоящего Решения вступает в силу с момента официального опубликования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                        Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                                               А.С. Клемешов